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Vysokorychlostní digitální tisk
EQUIOS umí řídit i roll to roll 
tiskové stroje pro tisk publika-
cí, direct mailů a personalizo-
vaných tiskovin.

Flexotisk
EQUIOS dokáže správně při-
pravit tisková data i pro flexo-
tisk, disponuje sadou funkcí, 
které upraví tisková data tak, 
aby jejich realizace na flexotis-
kových strojích proběhla bez 
problémů.

Post-processing
EQUIOS dokáže komuniko-
vat pomocí jdf technologie i se 
zařízeními pro následné zpra-
cování, jako jsou skládačky, 
řezačky a další zařízení.

Informace o výrobním 
procesu
Klientské řešení EQUIOS 
dokáže pomocí nadefinovatel-
ných filtrů ukázat, kde se prá-

vě nachází konkrétní tisková 
zakázka, popřípadě v jakém je 
stavu, kdy a kým byla zpraco-
vána, s možností získat kom-
pletní log průchodu zakázky 
systémem.

Závěr
EQUIOS je komplexní řeše-
ní, které přináší jednotné 
a přehledné ovládání celého 
výrobního procesu a doká-
že integrovat různé tisko-
vé technologie v tiskárnách. 
Pro ofsetový tisk má širokou 
nabídku tiskových rastrů, 
díky inteligentnímu způso-
bu vyřazování tiskových dat 
na arch uspoří hodně času 
při definici jednotlivých 
postupů. Dokáže zpraco-
vat a vytisknout libovolnou 
zakázku nejen na ofsetovém 
tisku, ale také na digitálních 
strojích různého zaměření.

JAN Štor, grAfiE cZ

AUTOMATIZACE TISKOVÉ PRODUKCE:

EQUIOS, komplexní systém pro řízení tiskové výroby
EQUIOS zjednodušuje zadávání objednávek, komunikaci se zákazníkem, příjem dat a automatizuje jejich zpracování. 
Dokáže řídit celou tiskovou výrobu včetně dokončování. 
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EQUIOS je profesionální 
produkční systém pro říze-
ní tiskové výroby, jedná se 
o řešení společnosti SCREEN, 
které dokáže zautomatizovat, 
zpřehlednit a profesionálně 
řídit tiskovou výrobu. Pod-
poruje samozřejmě produkty 
SCREEN, ale dokáže spolu-
pracovat i s digitálními tisko-
vými stroji a CTP zařízeními 
od jiných společností. Kom-
plexnost řešení dává možnost 
nasadit tento systém tam, kde 
chceme jednotně, přehledně 
a profesionálně zpracovávat 
tiskové zakázky.

Vstup tiskových dat
Web2Print EQUIOS umožňuje 
přijímat data z různých zdrojů. 
Dokáže spolupracovat s řešení-
mi Web2Print, ze kterých může 
automatizovaně zpracovávat 
zakázky na základě nadefino-
vaných šablon jednotlivých 
produktů. V takovém případě 
zákazník dodá data, zvolí typ 
tiskoviny a odešle data do tis-
kárny. Systém EQUIOS se již 
postará o kontrolu dat, vyřaze-
ní tiskové zakázky podle zvo-
lené šablony a předá zakázku 
do výroby.

Online schvalovací systém 
Je možné zvolit i řešení, kdy 
má zákazník po odeslání dat 
do tiskárny možnost pomo-
cí EQUIOS Online řešení 
vidět výsledný produkt a až 
po schválení zakázky zákazní-
kem je tato zakázka předána 
do výroby.

Komunikace pomocí JDF
Je možné spolupracovat 
i s jinými systémy založený-
mi na komunikaci pomocí JDF. 
EQUIOS má svůj vlastní sys-
tém s názvem Simple Job Cre-
ation Interface, což je textový 
soubor na bázi JDF, díky kte-
rému lze dodaným tiskovým 
datům automaticky vybrat tis-
kovou šablonu a zpracovat tis-
kovou zakázku podle zaslané 
definice.

Celý systém EQUIOS je 
dodáván i s hardwarovým 
serverem s odladěnou konfi-
gurací tak, aby byl vždy zajiš-
těn maximální výkon celého 
systému. Ovládání v tiskárně 

probíhá buď pomocí standard-
ní klientské aplikace v pře-
hledném grafickém rozhra-
ní, ve kterém lze jednotlivé 
zakázky nejen řídit, ale rovněž 
definovat všechny parametry 
zpracování tiskových úloh. Pro 
ovládání je také možné použít 
webového klienta, který nabízí 
jednoduché grafické rozhraní 
a lze v něm rovněž řídit tiskové 
zakázky.

Organizace zakázky
V systému se definuje organi-
zace zakázky, kde jsou jednot-
livé kroky seřazeny tak, aby 
zakázka byla co nejrychleji 
a automatizovaně zpracována. 
Organizace zakázky se sklá-
dá z plánu zakázky, práce se 
vstupními daty, vyřazení tis-
kových archů podle zvolené-
ho formátu a volby tiskového 
stroje a typu rastru.

Vstupní workflow
Kontrola tiskových dat pro-
bíhá pomocí definice enginu 
postaveného na řešení Enfo-
cus Pitstop, zde lze nadefinovat 
libovolnou kontrolu tiskových 
dat a podle zvolené tiskové 
technologie použít automati-
zované opravy tak, aby tisková 
data byla korektně zpracová-
na. Součástí je i přesný modul 
správy barev, který podle 
potřeby dokáže zajistit barev-
né převody v rámci tiskových 
zakázek.

Vyřazení tiskových dat 
na tiskový arch
Šablony pro vyřazení jsou 
v systému EQUIOS vyso-
ce sofistikované. Pro definici 
šablony vyřazení je k dispozi-
ci přehledný průvodce, který 
umí vyřadit jak pro ofsetový 
tisk, tak i pro digitální tisk. 
Má k dispozici katalog sklá-
dání, kdy vás vizuálně velmi 
pěkně zpracovaný průvodce 
provede celým procesem defi-
nice šablony. Navíc se šablona 
dokáže automaticky přizpůso-
bit množství stránek v doku-
mentu, stejně tak jako velikos-
ti archu, na který je zakázka 
vyskládána. Díky tomu není 
nutné definovat pro každý 
formát přesné vyřazení, ale 
jen definujete, jak má vypadat 

výsledek, a EQUIOS zvolí to 
nejvhodnější vyskládání.

Na tiskové archy lze při-
dat tiskové značky a popisky 
archů, které se mohou vypl-
ňovat na základě proměnných 
dat. Lze přidávat i čárové kódy 
pro automatizaci výroby.

Tisková maketa
Do systému je možné přidat 
tiskový plotr pro tisk maket 
pro vizuální kontrolu tiskové 
zakázky. Systém EQUIOS gene-
ruje výstupní proof v bitmapě 
po naripování dat RIPem, jed-
ná se tedy o přesný náhled tis-
kových dat, který ukazuje, jak 
bude vypadat výsledný tisko-
vý produkt.

Certifikovaný nátisk
Pro řešení certifikovaných 
nátisků stačí mezi tisková 
zařízení opět přidat nátis-
kovou tiskárnu a nastavit 
workflow zakázky tak, aby 
byl automaticky vytisknutý 
certifikovaný nátisk zvolené 
stránky. Podle zvolené tisko-
vé reference dojde k simulaci 
barevnosti tiskového výstu-
pu tak, aby zákazník, popří-
padě tiskař, měl k dispozici 
přesnou vizualizaci barev-
nosti tiskové zakázky.

↑ Schéma integrace systému EQUIOS do produkčního prostředí.

MIS EQUIOS je profesionální systém 
pro tiskovou výrobu, který vám umož-
ní řídit všechny vaše tiskové a dokon-
čovací stroje z jednoho místa.

Tiskové stroje
Ofsetový tisk
Každá instalace a konfigurace 
se odvíjí od konkrétních pou-
žitých tiskových strojů a tis-
kových technologií, které má 
tiskárna k dispozici. Základem 
je definice tiskových strojů. 
Zde se určuje, jaké materiá-
ly a jaké formáty se používají. 
Volí se typy tiskových rastrů. 
Pro ofsetový tisk podle norem 
se definují parametry tisko-
vých nárůstů, kompenzační 
křivky pro jednotlivé materi-
ály a typy rastrů. Tím je zajiš-
těno správné naripování tis-
kových dat, které pak při tisku 
na ofsetových strojích splňují 
potřebné parametry kvality 
tisku. 

Digitální tisk
Podporované produkční lase-
rové stroje jsou malonákladové 
archové digitální tiskové stro-
je pro tisk menších zakázek 
do formátu SRA3. 

Velkoformátový tisk
Podporuje digitální velko-
formátové tiskové stroje, 
kdy dokáže efektivně sloučit 
a vyřadit různé dokumenty 
tak, aby plocha potřebná pro 
tisk byla co nejmenší.

Avery Dennison uváDí nA trh certifikovAné 
portfolio vegAnských znAček

Společnost Avery Dennison 
dosáhla dalšího prvenství na trhu 
uvedením nového certifikované-
ho portfolia veganských značek, 
které neobsahují žádné složky 
živočišného původu.

Každá položka v portfoliu byla 
navíc vytvořena bez testová-
ní na zvířatech nebo bez pou-
žití GMO živočišného původu. 
Z tohoto důvodu kolekce získala 
schválení od EVE VEGAN, nezá-
vislé organizace vytvořené Vegan 
France, pracující na propagaci 
veganských alternativ v různých 
průmyslových odvětvích, včetně 
potravinářství a medicíny.

V době uvedení na trh je 
v kolekci šest papírových líco-
vých materiálů, tři lepidla a dva 
linery a lze je kombinovat podle 
přání zákazníka. Každá položka 
nabízí podobnou úroveň výko-
nu jako neveganské alternativy. 
Na základě potřeb zpracovatelů 

a koncových uživatelů se plánuje 
rozšíření sortimentu o nové typy 
papíru. Etiket, vyrobené z nových 
materiálů jsou vhodné pro kosme-
tiku, víno, lihoviny a potravinářský 
i nápojový průmysl. Slouží také 
jako unikátní prodejní místo pro 
značky. Díky certifikaci mohou 
společnosti dát spotřebitelům 
vědět, že celý jejich nákup – včet-
ně obalu – dodržuje a plně respek-
tuje jejich hodnoty.

onyx grAphics zkoumá Důležitost DAt

Přední poskytovatel softwarových 
řešení pro průmysl digitálních 
inkoustových velkoformátových 
tiskáren se zaměřil na problema-
tiku nutnosti sběru dat napříč tis-
kovým průmyslem. 

Onyx Graphics při té příležitosti 
vydal studii, jež nastiňuje nedávné 
průmyslové trendy v automatizaci 
a potřebě zlepšit interní efektivitu 
od pandemie COVID-19. Výsledky 
jasně ukazují, jak se data stáva-
jí stále důležitějšími, a to napříč 
nejen polygrafickými segmenty. 
Studie se zaměřila na důležitost 
měření dat jako indikátoru výkon-
nosti podniku spolu s navrhova-
nými zdroji dat a klíčovými metri-
kami, které mohou být užitečné 
pro úsporu času, zdrojů a zvýše-
ní produktivity. To platí také pro 
poskytovatele platebních služeb, 
kteří hledají způsoby, jak lépe 
porozumět svým nákladům, sní-
žit plýtvání nebo posoudit, jak je 
jejich podnikání efektivní, ale také 

jak využít čím dál populárnějších 
online platforem.

„Monitorování dat všeho dru-
hu nám pomáhá pochopit, co se 
děje v tiskovém byznysu. Účelem 
naší studie je především zvý-
šit povědomí o rostoucí úloze 
sběru a analýze dat, kterou mají 
v modernímu tisku při rozhodo-
vání a plánování,“ řekl Jonathan 
Rogers, mezinárodní marketingo-
vý manažer Onyx Graphics.

Sběr a vyhodnocení dat pomá-
há poskytovatelům tiskových 
služeb činit lepší obchodní roz-
hodnutí a zefektivnit výrobu i její 
plánování. Studie se zaměřu-
je na celosvětovou zákaznickou 
základnu společnosti a zahrnu-
je data z rozhovorů poskytovate-
lů tisku z oblastí Ameriky, EMEA 
a Asie a Tichomoří. Celý článek je 
k dispozici ke stažení na: 
www.onyxgfx.com/insights. 
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Enhanced external  interface boosts autom
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EQUIOS optimizes imposition by linking with 
Phoenix, a powerful software solution that 
uses the latest AI to perform planning based on 
equipment and material costs and automate 
layout work. 
     Phoenix handles any format from 
commercial printing to packages and labels, 
significantly speeding up turnaround times while 
cutting production costs and operator workloads.
Available from early 2022

EQUIOS now supports the latest 
toner-based POD systems. The 
addition of RGB color conversion 
settings to its output processing 
ensures smooth connection 
to any press. This new feature 
enables greater automation and 
streamlining of operations in 
hybrid workflows.

An iPad can be used to register and output printing instructions for jobs. 
These jobs can be registered as soon as their orders are received, which 
significantly improves efficiency. Anyone can create output instructions 
by designing templates for imposition and output in advance.

When a plate is damaged and needs to be output again, you can detect 
which plate it is by reading the QR code on the plate with an iPad. 
This reduces the time and effort required to find the job data and also 
eliminates mistakes.
A barcode option for books is necessary to create QR codes.

Sim
ple Job Controller stream

lines processing
QR codes allow checking of jobs requiring reprinting

Job details can also be 
checked easily

Check the progress of prepress 
tasks in Job Status

Check the progress of 
job output in Status

Create a job simply by 
clicking this button

Just select the job and press, and 
then create the output instructions!

Without EQUIOS, you have to 
use a pen to mark the plate for 
reoutput.

Now, just read the QR code on the plate 
or media with an iPad to quickly detect 
which job needs to be reoutput!

Enhanced external  interface boosts autom
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EQUIOS Version 9 incorporates Adobe’s latest RIP core, Adobe® PDF Print Engine, 
and latest Adobe® PDF Library. It also includes the latest version of PitStop for 
enhanced preflight functionality. In addition to ensuring compatibility with Adobe’s 
latest products, EQUIOS provides more stable output quality at even faster speeds.
     PDFs with transparency effects are now processed directly and the reproduction 
of line widths and colors composed of overprints both show major improvements. 
EQUIOS Version 9 significantly improves the productivity of the latest PDF-centered 
workflows, ensuring materials are output at high speed looking exactly as expected.

Certified “Adobe Mercury RIP Architecture”

The Mercury RIP Architecture 

is a scalability framework 

and distributed multi-tier 

cache technology developed 

by Adobe for its PDF Print Engine. It enables enhanced, high-performance 

rendering and is essential for digital presses as well as variable printing. 

SCREEN has adopted Mercury for use with EQUIOS on the Truepress 

Jet520HD variable printing system. 
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High-speed processing
Following the adoption of Adobe PDF Print Engine, SCREEN has fine-
tuned the processing of accessories, spot colors and multiple pages, 
producing significant gains in performance. With Version 9 offering 
enhanced support for parallel processing, SCREEN has also improved 
the processing speed to achieve further increases in productivity.  

Efficient parallel processing
To ensure continuing high productivity, EQUIOS has supported parallel 
processing functionality since it was first launched. Execution of parallel 
processing operations can be adjusted as the number of CPU cores and 
installations of EQUIOS PT-R Drive increase, helping to maximize the 
performance of the EQUIOS platform. 

Comparison of processing times
Tickets: Input processing    Imposition scheme    DotTiff (2400 dpi)
Imposition scheme: A4, 1,030 x 800 mm plate, 40 4-page signatures for both sides, 320 pages

Processing time with True�ow SE Version 7 used as a baseline of 100
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EQUIOS Version 9
Optimized processing boosts speed
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Enhanced linking to external text creates a 
seamless workflow from upstream systems right 
through to LayoutDirector. Ganging settings can 
be assigned simply by linking plate, paper and 
accessory settings to a press, greatly improving 
work efficiency.
     Even after ganging, setting changes, fine 
adjustments and other customizations can 
be performed quickly and easily. The entire 
sequence from data input to platemaking can 
now be completed without using specialized 
ganging software.

Optim
ized linking to external text enables full autom

ation of ganging operations

Platemaking

LayoutDirector

Printing press
Printing press

Layout rules
Layout rules

Printing plates/sheets
Printing plates/sheets

Ticket
Ticket

Preview

Signature list

Excel
FileMaker

TEXTTEXT

MIS
 In-house system

Autoflow
 concept enables continuous,  

fully autom
ated processing
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RIP workflow development has focused on creating new ways to stream-
line and accelerate processing. However, with the printing industry re-
quiring ever wider options for differentiation and value creation, EQUIOS 
simply eliminates unnecessary operations. This approach improves overall 
workflow efficiency and establishes the shift to value creation as a new 
goal for the industry. 
     Nonstop processing from order receipt to final submission is now a 
reality with SCREEN’s Web to Delivery Automation concept. The most 
important factors in this approach are the conversion of the process plans 
for individual jobs to templates (action plans) and ability to automatically 
select appropriate templates based on the data input (linkage with up-
stream devices).

EQUIOS is able to provide advanced automation through linkages with 
upstream systems. This includes linking of EQUIOS to the Web2Print on-
line order receipt and data input system and EQUIOS Online proofing and 
approval system, linking of the JDF to the MIS, linking of EQUIOS to Excel 
and FileMaker as well as text formats used by other in-house systems, 
and automatic selection of jobs based on file name rules (Smart Job Gate). 
     While operators are still able to process jobs without searching for a 
large number of different folders and templates, EQUIOS has taken this 
one step further. Even without opening the user interface, it is now pos-
sible to automatically create a continuous workflow from data input, input 
processing and imposition right through to post-processing.

EQUIOS includes Action Plan, a navigation system developed by SCREEN 
to enable simple yet reliable planning of complete workflows from initial 
order receipt through to final submission. Action Plan allows advance set -
ting of all operations leading up to submission, including input, preflight, 
imposition, output, cutting and folding details. This permits fully automatic, 
nonstop processing with no lost time between steps. 
     The ability to create an action plan for individual orders naturally im-
proves the processing efficiency of regular jobs. These workflows can also 
easily be changed or expanded as required, boosting productivity for any 
type of processing.
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Commercial, publication, direct mail, transaction printing: high-speed variable printing
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Easier confirmation using BookView output

Workflow Solution

Creating a more sustainable society  
with smart print manufacturing
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Enhanced external  interface boosts automation

Upstream system/DTP Toner-based POD

Imposed PDF
(RGB)

PDF (RGB)

CtP Systems

Job creating, RIP, Output

Linking with Phoenix job planning and imposition software

Linking with the latest POD systems and improved RGB processing

NEW

EQUIOS optimizes imposition by linking with 
Phoenix, a powerful software solution that 
uses the latest AI to perform planning based on 
equipment and material costs and automate 
layout work. 
     Phoenix handles any format from 
commercial printing to packages and labels, 
significantly speeding up turnaround times while 
cutting production costs and operator workloads.
Available from early 2022

EQUIOS now supports the latest 
toner-based POD systems. The 
addition of RGB color conversion 
settings to its output processing 
ensures smooth connection 
to any press. This new feature 
enables greater automation and 
streamlining of operations in 
hybrid workflows.

An iPad can be used to register and output printing instructions for jobs. 
These jobs can be registered as soon as their orders are received, which 
significantly improves efficiency. Anyone can create output instructions 
by designing templates for imposition and output in advance.

When a plate is damaged and needs to be output again, you can detect 
which plate it is by reading the QR code on the plate with an iPad. 
This reduces the time and effort required to find the job data and also 
eliminates mistakes.
A barcode option for books is necessary to create QR codes.

Simple Job Controller streamlines processing QR codes allow checking of jobs requiring reprinting

Job details can also be 
checked easily

Check the progress of prepress 
tasks in Job Status

Check the progress of 
job output in Status

Create a job simply by 
clicking this button

Just select the job and press, and 
then create the output instructions!

Without EQUIOS, you have to 
use a pen to mark the plate for 
reoutput.

Now, just read the QR code on the plate 
or media with an iPad to quickly detect 
which job needs to be reoutput!


